(85) Ut providos, non ut præcipites tueatur. Adjectivum cum Morello ex vet. exc. et Remboldo ut, ommissa tamen voce *non*: cum iisdem. PAMEL.

(86) Fortiter facere ducis, etc. Cum iisdem adjectivum *fortiter*. PAMEL.

(87) Multo magis perperam. Hactenus corruptissime ex vitio codicis Remboldi legebatur *per perituram*. PAMEL.

(88) Quid spiritalia deceat, recordemini. Remboldus denuo corrupte *recordetur*, pro quo Erasmus *recordemur*. At illud genuinum est. PAMEL.

(89) Inter flagitiosorum armamenta. Reposuerat Erasmus *armata*. PAMEL.

quibus vivant, dummodo cum clerico femina nulla commaneat. Non despecta, non vetula, sine affinitate, peculiariter suscipienda ad domesticum obsequium; quia magis illicito delinquitur, ubi sine suspicione securum potest esse delictum; maxime quia cupidini nulla deformitas, nulla despectio fastidii, vel vilis existit, sed diabolus, pingens speciosum efficit quidquid fœdum vel horridum fuerit.

Si quis autem modo profectione cogente apud fratres, vel apud extraneos hospitatur, ubi mulieres intersunt, omnino se arctet, ne passibilitate aliqua vitiatur. Semotus ac secretus Deo vacet et sibi, ne intus capiatur a diabolo; et qui foris capi non potuit, apud suos cadat. Qui hostes effugit, ad tempus pro salutaribus causis procedat ad faciem, et iterum cito discedere de conspectu festinet. **B** Ubique gustanda est cum mulieribus, non continuanda præsentia, sed quasi transeunter feminis exhibenda est accessio quodammodo fugitiva. Protervitatibus (90) enim jam cœpta sunt represen-

tari semper in medium; et perditionis meditatio est frequentativum inter mulieres celebrare processum. De qua re nobis Salomon moderamen imposuit, dicens: « In medio mulierum noli assiduus esse (*Ecclesi.*, XLII, 12). » Sic igitur ambulate, sic agite, ut semper in clericis Ecclesiæ senatus candidus constet. Severitas in vobis circa feminas vigeat, auctoritas polleat, vigor teneatur, gravitas veneretur.

Ut semel omnia colligamus ad clausulam, brevitarium **869** relegimus vobis, quod ad compendiosam plenitudinem redigens Paulus apostolus insinuat: « De cætero, fratres, quæcunque sunt vera, quæcunque pudica, quæcunque sancta, quæcunque amabilia, quæcunque bonæ famæ, si qua virtus, si qua laus disciplinæ, hæc cogitate quæ accepistis, et didicistis, et audistis, et vidistis in me. Hæc agite, et Deus pacis et dilectionis erit vobiscum (*Philipp.*, IV, 8, 9.) » Amen.

Edit. Oxon. notæ.

(90) *Protervitatibus*. Male hæc cohærent; nec promptum est conjicere quid sibi velit scriptor hic: qui